
Strana 1 (celkem 6)  

 
 Obec Jankov 
 část Holašovice 
 Adresa: Jankov 46 
 373 84  p. Dubné 
 Tel: 387 982 133 

 
Vesnice Jihočeského kraje roku 2009 

 

Zápis/Usnesení č. 4/2022  

z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Jankov 
 
Účastníci - zastupitelé: Ing. Jan Jílek, Milan Kukla, Marie Vaňková, Michal Sláma, Pavel Moučka, 
Jaroslava Moravcová, Jaroslav Hovorka, Mgr. Petr Svoboda, Ing. Miroslav Návara 
Omluven: nikdo 
Hosté: nikdo 
Dne: středa 19.10.2022 
Od: 19:00 hod  
Místo: zasedací místnost OÚ Jankov 
 
Program: 

1.) Přivítání starostou, předání Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva do Obce Jankov. 
Zastupitelé se dohodli na skutečnosti, že zápis zapíše Ing. Jan Jílek. 
 Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo se dohodlo, že zápis č.04/2022 ověří Milan Kukla a Mgr. Petr Svoboda. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Mandát pro řízení ustavující schůze byl po návrhu předán Ing. Janu Jílkovi.  
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
2.) Předsedající schůze Ing. Jan Jílek navrhl program ustavujícího zastupitelstva v tomto 

složení:  
Bod č.1 – Složení zastupitelského slibu nově zvolených zastupitelů 
Bod č.2 – Volba starosty/ky  
Bod č.3 – Volba místostarosty/ky 
Bod č.4 – Volba předsedů a členů výborů obce, určení pokladní obce 
Bod č.5 – Stanovení a schválení náplně starosty/ky a místostarosty/ky 
Bod č.6 – Doplnění a schválení jednacího řádu Obce Jankov na volební období 
10/2022 – 10/2026  
Bod č.7 – Plán úkolů a priorit zastupitelstva na vol. období 2023 – 2026  

             Bod č.8 – Kontrola zápisu/usnesení č.3/2022  
Bod č.9 – Příprava návrhu investičních a neinvestičních akcí do návrhu 
rozpočtu na r. 2023  
Bod č.10 - Různé 
Bod č.11 – Diskuse 



Strana 2 (celkem 6)  

Takto navržený program byl všemi členy zastupitelstva přijat. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.1 programu schůze zastupitelstva – slib nově zvolených zastupitelů 
Předsedající vyzval všechny členy ke složení a podepsání ustavujícího slibu, předsedající 
slib přečetl a zastupitelé složili slib věrnosti do jeho rukou. 
 
Bod č.2 – Volba starosty 
Zastupitelé se dohodli na neuvolněném starostovi. 
Výsledky hlasování o neuvolněném starostovi a volba proběhne po dohodě aklamací:  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Zvolení zastupitelé byli vyzváni k předložení návrhů na pozici starosty. 
Návrhy: Marie Vaňková, Ing. Jan Jílek, další návrhy nepředloženy 
Marie Vaňková nominaci na výkon funkce starostky s komentářem a zdůvodněním 
odmítla 
Jan Jílek s komentářem nominaci přijal  
Výsledky hlasování o volbě starosty: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Neuvolněným starostou obce Jankov se pro další funkční období stal Ing. Jan Jílek.  

 
Bod č.3 – Volba místostarosty 
Zastupitelé se dohodli na uvolněném místostarostovi. 
Výsledky hlasování o uvolněném místostarostovi a volba proběhne po dohodě 
aklamací. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Zvolení zastupitelé byli vyzváni k předložení návrhů na pozici místostarosty. 
Návrhy: Marie Vaňková, další návrhy nepředloženy 
Výsledky hlasování o místostarostovi:  

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Uvolněnou místostarostkou obce Jankov se pro další funkční období stala Marie 

Vaňková.  

 
Bod č.4 – volba předsedů a členů kontrolního a finančního výboru 
Zvolení zastupitelé byli vyzváni k předložení návrhů na místo předsedy a členy 
kontrolního výboru. 
Návrhy: 
Předseda kontrolního výboru:  Ing. Miroslav Návara 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Člen kontrolního výboru:   Jaroslav Hovorka   
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Člen kontrolního výboru:   Pavel Moučka  
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Strana 3 (celkem 6)  

Zvolení zastupitelé byli vyzváni k předložení návrhů na místo předsedy a členy 
finančního výboru. 
Návrhy: 
Předseda finančního výboru:  Mgr. Petr Svoboda 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Člen finančního výboru:   Milan Kukla 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Člen finančního výboru:   Michal Sláma 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Zvolení zastupitelé byli vyzváni k předložení návrhů na místo pokladní. 
Návrhy pokladní obce:   Marie Vaňková 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Zvolení zastupitelé byli vyzváni k předložení návrhů na místo účetní obce. 
Návrhy účetní obce:   Iveta Stefanová 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
ZO schválilo platové podmínky (výměry) nově zvolených členů zastupitelstva obce 
Jankov stanovené dle „Přílohy k nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kde se stanovuje výše 
odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše neuvolněných členů 
zastupitelstev v Kč takto: 
o Neuvolněný starosta: odměně 28.946 Kč/měsíčně 
o Uvolněný místostarosta: odměna 42.455 Kč/měsíčně, výkon uvolněné funkce od 

1.1.2023 
o Předseda výboru: odměna 2.894 Kč 
o Člen výboru: odměna 2.412 Kč 
o Neuvolněný zastupitel: odměna 1.448 Kč 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Nově zvolený starosta přivítal ve funkcích nově zvolenou místostarostku a členy výborů 
a ujal se dalšího řízení schůze. 

 
Bod č.5 – Stanovení a schválení pracovní náplně a zodpovědnosti neuvolněného 
starosty, neuvolněného místostarosty a dalších členů zastupitelstva obce Jankov 
Zastupitelstvo na svém zasedání doplnilo a schválilo pracovní náplň a kompetence 
starosty, místostarosty a dalších členů zastupitelstva na dané volební období – viz 
příloha č.1 zápisu.  
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 



Strana 4 (celkem 6)  

Bod č.6 – Revize a schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Jankov 
Zastupitelstvo na svém zasedání doplnilo a schválilo Jednací řád zastupitelstva Obce 
Jankov na dané volební období – viz příloha č.2 zápisu.  
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.7 - Plán úkolů a priorit zastupitelstva na vol. období 2022 - 2026 
Zastupitelé projednali a schválili Plán úkolů a priorit zastupitelstva na vol. období 2022 
– 2026 – viz. příloha č.3 zápisu. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.8 - Kontrola zápisu/usnesení č.3/2022 
Při kontrole zápisu č. 03/2022 nebyly zastupitelstvem shledány žádné nedostatky.  
Body a úkoly byly v závislosti na okolnostech splněny, popřípadě vzaty na vědomí. Další 
body či usnesení, které ze zápisu č. 03/2022 a jsou v řešení, byly projednány a jejich 
stav je případně popsán níže.  

 
Bod č.9 -  Příprava návrhu investičních a neinvestičních akcí do návrhu rozpočtu na r. 
2023  
Z diskuse zastupitelů vzešel návrh na realizaci investičních a neinvestičních akcí, které 
zastupitelstvo navrhuje zařadit do realizace z rozpočtu obce Jankov 2023 resp. z účasti 
na možných grantových programech.  
Jedná se o následující investiční a neinvestiční akce: 
Obě osady Jankov a Holašovice: 

• Podat žádost o dotaci na nákup nového traktoru s příslušenstvím 

• Realizace doplnění technologie na ČOV – instalace česlicových košů na ČOV 
Jankov a Holašovice (dotace POV) 

• splátky úvěrů nová kanalizace a ČOV u České spořitelny  

• splátka úvěru nová kanalizace a ČOV u JVS  
 
Obec Jankov: 

• oprava a nátěr zídky kaple Sv. Víta Jankov  

• vybudování nových komunikací k.ú. Jankov – realizace prostřednictvím PF MZe   

• zpracovat PD a stavební povolení na výstavbu nového tenisového kurtu 
(víceúčelového hřiště) areál SK Jankov  
 

Osada Holašovice: 

• nátěr dřevěný plot IC Holašovice  

• nový mobiliář – lavičky Holašovice náves okolo stromů   

• nový parket  

• přejezdové pruhy, protipovodňová opatření – účelová komunikace náves 
Holašovice  

• dokončit PD, podat žádost o realizaci a zahájení realizace propojení vodovodu 
Jankov – Holašovice 2023 - 2024 (dotace MZe) 

• vybudování tlakové kanalizace k.ú. Holašovice – k Dobešům a nový asfaltový 
povrch 

• dokončit PD revitalizace rybníků k.ú. Holašovice   
 



Strana 5 (celkem 6)  

Na základě předložených návrhů zastupitelstvo ukládá starostovi a finančnímu výboru 
u výše uvedených akcí, na kterých se prioritně shodlo, že je má zařadit do návrhu 
rozpočtu obce Jankov na r. 2023. Projednání návrhu rozpočtu bude mj. předmětem 
dalšího jednání zastupitelstva. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.10 – Různé 
10.1. – Darovací smlouva – koloniál Holašovice 
Zastupitelstvo schválilo darovací smlouvu mezi obcí Jankov a R. Moravcem IČ: 
73485853 ve věci kompenzace nákladů za vyúčtování elektrické energie v uplynulém 
zúčtovacím období ve výši 30.000,- Kč v souladu Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
prostoru sloužícího k podnikání ze dne 10.7.2018. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

10.2. – Darovací smlouva – obchod Jankov 
Zastupitelstvo schválilo darovací smlouvu mezi obcí Jankov a R. Moravcem IČ: 
73485853 ve věci kompenzace nákladů za vyúčtování elektrické energie v uplynulém 
zúčtovacím období ve výši 8.565,- Kč v souladu s ujednáními Smlouvy o výpůjčce 
prostoru sloužícího k podnikání ze dne 10.7.2018. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 
10.3. – Projednání a schválení smluv  
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo  
Darovací smlouvu mezi obcí Jankov a manželi Dobešovými, manželi Žemličkovými a 
Františkem Bícou ohledně darování pozemků p. č. 3028/7,  parc. č. 2977/4 a pozemku 
parc. č. 2977/5 vzniklých dle GP 292-7/2022. 
Smlouva o úpravě a opravě kamenného valu mezi obcí Jankov a manželi Dobešovými, 
manželi Žemličkovými a Františkem Bícou. 
Kupní smlouvu mezi obcí Jankov a manželi Žemličkovými o prodeji pozemku parc. č. 
4092, o výměře 5 m2, LV Obec Jankov v ceně 2.000,- Kč. 
Smlouva o zřízení služebnosti mezi obcí Jankov a manželi Žemličkovými ohledně 
zřízení služebnosti uložení vodovodního a kanalizačního vedení na pozemku 2977/4 a 
2977/5 k pozemku 2977/3. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
10.4. –  Projektová dokumentace a inženýrská činnost – tlaková kanalizace k Dobešům 
a nové výstavbě 
Zastupitelstvo obce schválilo předloženou nabídku na dopracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby, včetně soupisu stavebních prací a dodávek tlakové 
kanalizace Holašovice od firmy VaK projekt s.r.o. v ceně 135.000,- Kč bez DPH. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 



Strana 6 (celkem 6)  

Bod č.11 – Diskuse 
Zastupitelstvo po krátké „neformální“ diskusi ukončeno starostou obce ve 0:30 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Pracovní náplň a zodpovědnosti neuvolněného starosty, uvolněného 
místostarosty a dalších členů zastupitelstva obce Jankov 
Příloha č. 2 – Jednací řád zastupitelstva obce Jankov 
Příloha č. 3 – Plán úkolů a priorit zastupitelstva na vol. období 2022 - 2022 
 
Další zasedání zastupitelstva obce Jankov bude řádně uveřejněno v zákonné lhůtě a 
formě na úřední desce.   
 
Zapsal: Ing. Jan Jílek - starosta 
 
Zápis ověřili: 
 
Milan Kukla – člen zastupitelstva  
 
Mgr. Petr Svoboda – člen zastupitelstva  
 
Zápis schválil: Ing. Jan Jílek - starosta   
 
Vyvěšeno: 31.10.2022 
 
Sejmuto: 


